[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2013 года                                                                                       № 355

О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный

Рассмотрев изменения и дополнения в Устав города Радужный, руководствуясь статьей 44 и пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 8 Устава города Радужный, Дума города решила:

1. Внести изменения и дополнения в Устав города Радужный согласно приложению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                          Г.П. Борщёв
Приложение

к решению Думы города

от 28.03.2013 № 355
Изменения и дополнения в Устав города Радужный
1. В статье 6.1:

а) подпункт 5 пункта 1 признать утратившим силу;

б) пункт 1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

2. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Муниципальные выборы

1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Думы города на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
2. Муниципальные выборы проводятся в соответствии с федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и настоящим Уставом.

3. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию.».
3. Пункт 5 статьи 18 признать утратившим силу.

4. Пункт 2 статьи 19 дополнить подпунктами 5, 6, 7 следующего содержания:

«5) по представлению главы администрации города утверждение перечня должностных лиц, являющихся муниципальными жилищными инспекторами и уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль;

6) определение порядка проведения осмотра зданий, сооружений, находящихся на территории города, на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания;

7) установление за счет средств бюджета города (за исключением финансовых средств, передаваемых бюджету города на осуществление целевых расходов) дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан.».
5. В пункте 4 статьи 22 слова «и прекращаются со дня начала работы Думы города нового созыва» исключить.
6. Пункт 4 статьи 28 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проводит осмотр зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдает рекомендации о мерах по устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;
7. В подпункте 4 пункта 1 статьи 30 слова «по вопросам организации деятельности Думы города» исключить.

8. Пункт 5 статьи 45 признать утратившим силу.
________________________________